67 ¶ Igitur, auiendo pretendido la parte contraria los intereses recompensatiuos, officio iudicis, por no estar pactados, y omitidos en la sentencia de reuista: es tal esta obstando por cosa juzgada en consideracion, de que la omision la tienē los textos, y autoridades ponderadas por denegacion, y absolucion de intereses, sin que puedan boluerse a deduzir en otro ninguno nueuo juyzio, & iterum repetimos, *dict. §. pretij sorte*, que es comprehensiuo: *Pretij sorte, licet post moram soluta, usura peti non possunt: cum haec non sint in obligatione, sed officio iudicis praestentur.*

68 ¶ Y de la razon de decidir de este texto, Antonio Fabro dize (bien del caso) que depende la razon, y interpretacion, *dicta legis 4. C. de positi, ibi: Et hinc quoque pendet ratio, & interpretatio legis 4. C. de positi, ubi apertius, quam in hoc §. Imperator rescribit, extincta principali actione depositi, quamuis non per solutionem, sed tantum per sententiam, & rem iudicatam, si nihil in sententia de usuris dictum sit, quae ex mora debebantur peti eas, amplius non posse ratione illa, quod non due sint obligationes, una sortis, altera usurarum, sed una tantum sortis debita, quae cum semel in iudicium, & ad condemnationem deducta sit, repeti amplius non potest, quia exceptio rei iudicate actori obiciatur.*

69 ¶ Don Francisco Hieronimo de Leon, *lib. 1. decis. 111. ex num. 3. ibi: Sed contrarium fuit decis-*

551
decisum. Nam interesse debet officio iudicis mercenario de sepe tanquam accessorium stare non potest, sublata sortis actione, cui tanquam principali adhaerebat. l. 4. C. de positi, & sublato principali per sententiam tollitur omne consecutiuum, & est regulare in omnibus accessorijs, quae solo iudicis debentur officio: nam si à iudice omittantur in sententia, non possunt exinde peti de sepe. Vnde cum in occurrenti casu non agatur de interesse conuento, quod iure actionis peti potest; sed de interesse mercantile debito ex legis dispositione, quod per officium iudicis mercenarium peti potest, merito peti non potest.

70 ¶ Barbosa, in dict. l. si deposita 4. C. de positi, num. 6. ibi: Interesse debitum solo iudicis officio non potest peti de sepe: quia per sententiam finitur iudicis officium, & ea quae debentur iudicis officio mercenario, non possunt per se peti: quia sublato principali officium iudicis cessat in accessorijs, & usura in contractibus bonae fidei officium iudicis mercenario debentur, & interesse lucri cessantis non potest peti in alio nobis, & separato iudicio post latam sententiam super sorte principali, nisi interesse sit promissum per stipulationem.